

**Retele de canalizare exterioare  
din s. Bic, com. Bubuieci N92/13  
(actualizarea)**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 7-4-1  
Forme mici arhitecturale. Teren I**

Valoarea de deviz 31 432,45 lei

Intocmit in prețuri curente 26.07.2024

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                | U.M.  | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |                              |
|--------|-----------------------------|----------------------------------------------------------------------|-------|---------------------------------------|------------------------|------------------------------|
|        |                             |                                                                      |       |                                       | Pe unitate de măsură   | Total                        |
| 1      | 2                           | 3                                                                    | 4     | 5                                     | 6                      | 7                            |
|        |                             | <b>1. Capitolul 1. Lucari de constructii</b>                         |       |                                       |                        |                              |
| 1      | TsH91B                      | Instalarea urne                                                      | buc   | 3,0000                                | 612,32                 | 1 836,97                     |
|        |                             | Total                                                                | lei   |                                       |                        | 1 836,97                     |
|        |                             | Asigurarea sociala                                                   | 24 %  |                                       |                        | 360,95                       |
|        |                             | Transportarea materialelor                                           | 4 %   |                                       |                        | 13,32                        |
|        |                             | Total                                                                |       |                                       |                        | 2 211,24                     |
|        |                             | Cheltuieli de regie                                                  | 7 %   |                                       |                        | 154,79                       |
|        |                             | Beneficiu                                                            | 3 %   |                                       |                        | 70,98                        |
|        |                             | Total                                                                |       |                                       |                        | 2 437,01                     |
|        |                             | <b>Total Capitolul 1. Lucari de constructii<br/>Inclusiv salariu</b> |       |                                       |                        | <b>2 437,01<br/>1 503,97</b> |
|        |                             | <b>2. Capitolul 2. Utilaj</b>                                        |       |                                       |                        |                              |
| 2      | pretul firmei               | Urna                                                                 | buc   | 3,0000                                | 3 625,00               | 10 875,00                    |
| 3      | pretul firmei               | Container pentru gunoi                                               | buc   | 3,0000                                | 4 200,00               | 12 600,00                    |
|        |                             | Total                                                                | lei   |                                       |                        | 23 475,00                    |
|        |                             | Depozitartea                                                         | 1,2 % |                                       |                        | 281,70                       |
|        |                             | Total                                                                |       |                                       |                        | 23 756,70                    |

| 1 | 2 | 3                                                     | 4 | 5 | 6 | 7                |
|---|---|-------------------------------------------------------|---|---|---|------------------|
|   |   |                                                       |   |   |   |                  |
|   |   | <b>Total Capitolul 2. Utilaj<br/>Inclusiv salariu</b> |   |   |   | <b>23 756,70</b> |

|  |  |                                          |      |                  |
|--|--|------------------------------------------|------|------------------|
|  |  | Total                                    | lei  | 26 193,71        |
|  |  | TVA                                      | 20 % | 5 238,74         |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |      | <b>31 432,45</b> |

Intocmit

SA Orizont

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

Agentia de Dezvoltare Regionala,  
mun.Chisinau

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Retele de canalizare exterioare  
din s. Bic, com. Bubuieci N92/13  
(actualizarea)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 7-4-1  
Forme mici arhitecturale. Teren I**

**Valoarea de deviz 31 432,45 lei**

Intocmit in prețuri curente 26.07.2024

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli     | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|------------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                    |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                                  | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № 7-4-1: |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|    |               |                       |      |         |       |                 |
|----|---------------|-----------------------|------|---------|-------|-----------------|
| 1. | 7123011000200 | Betonist              | h-om | 14,5500 | 84,97 | 1 236,31        |
| 2. | 9310060019900 | Muncitor necalificat  | h-om | 1,8000  | 84,97 | 152,95          |
| 3. | 9310060019922 | Muncitor deservire    | h-om | 1,3500  | 84,97 | 114,71          |
|    |               | <b>Total manopera</b> |      |         |       | <b>1 503,97</b> |

**Materiale:**

|    |                  |                                       |     |        |          |                  |
|----|------------------|---------------------------------------|-----|--------|----------|------------------|
| 1. | 1212121212121    | apa                                   | m3  | 0,4500 | 12,00    | 5,40             |
| 2. | 2030112931102134 | Urne                                  | buc | 3,0000 | 3 625,00 | 10 875,00        |
| 3. | 20301129311041   | Container pentru gunoi                | buc | 3,0000 | 4 200,00 | 12 600,00        |
| 4. | 26631021000200   | Beton M200                            | m3  | 0,2520 | 1 300,00 | 327,60           |
|    |                  | <b>Total materiale de construcții</b> |     |        |          | <b>23 821,32</b> |
|    |                  | <b>Total utilaje de construcții</b>   |     |        |          | <b>0,00</b>      |

|       |      |           |
|-------|------|-----------|
| Total | lei  | 26 193,71 |
| TVA   | 20 % | 5 238,74  |

**Total deviz:**

**31 432,45**

Intocmit

SA Orizont

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Agentia de Dezvoltare Regionala,  
mun.Chisinau

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect **Rețele de canalizare exterioare din s. Bic, com. Bubuieci N92/13 (actualizarea)**

Investitor **Agentia de dezvoltare Regionala, mun.Chisinau**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse      | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |           |
|--------|-----------------------------|----------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|-----------|
|        |                             |                                              |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total     |
| 1      | 2                           | 3                                            | 4    | 5                                      | 6                    | 7         |
|        |                             | <b>1. Capitolul 1. Lucari de constructii</b> |      |                                        |                      |           |
| 1      | TsH91B                      | Instalarea urne                              | buc  |                                        |                      | 612,32    |
|        | 9310060019900               | Muncitor necalificat                         | h-om | 0,6000                                 | 84,97                | 50,98     |
|        | 9310060019922               | Muncitor deservire                           | h-om | 0,4500                                 | 84,97                | 38,24     |
|        | 7123011000200               | Betonist                                     | h-om | 4,8500                                 | 84,97                | 412,10    |
|        | 26631021000200              | Beton M200                                   | m3   | 0,0840                                 | 1 300,00             | 109,20    |
|        | 1212121212121               | apa                                          | m3   | 0,1500                                 | 12,00                | 1,80      |
|        |                             | Cheltuieli directe                           | lei  |                                        |                      | 1 836,97  |
|        |                             | <b>2. Capitolul 2. Utilaj</b>                |      |                                        |                      |           |
| 2      | pretul firmei               | Urna                                         | buc  |                                        |                      | 3 625,00  |
|        | 2030112931102134            | Urne                                         | buc  | 1,0000                                 | 3 625,00             | 3 625,00  |
|        |                             | Cheltuieli directe                           | lei  |                                        |                      | 10 875,00 |
| 3      | pretul firmei               | Container pentru gunoi                       | buc  |                                        |                      | 4 200,00  |
|        | 20301129311041              | Container pentru gunoi                       | buc  | 1,0000                                 | 4 200,00             | 4 200,00  |
|        |                             | Cheltuieli directe                           | lei  |                                        |                      | 12 600,00 |

APROBAT:

Intocmit  
SA Orizont

Investitor  
Agentia de Dezvoltare Regionala,  
mun.Chisinau

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.